
 1 

OGGETTO: Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura di affidamento del 

servizio di assistenza domiciliare dal 12.09.2022 al 11.09.2026. 

Dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000  

 

 

DICHIARAZIONE 
 

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________ nato/a a _______________ 

il__________ residente nel Comune di_________________________________________ 

Provincia_____________Via/Piazza________________________, n.______, in qualità di Legale 

rappresentante dell'impresa – azienda – cooperativa - ente: 

_________________________________________________________ conferito dei poteri di 

impegnare la ditta concorrente con sede nel Comune di 

______________________Provincia____________Via/Piazza______________________n._____,

Codice Fiscale___________________, Partita I.V.A._____________________ Tel. 

_____________, PEC _____________________ E-Mail _______________________ 

 

con espresso riferimento alla ditta che rappresenta, 

 

CHIEDE 

 

Di essere invitato alla procedura di affidamento del servizio di assistenza domiciliare dal 

12.09.2022 al 11.09.2026 e consapevole del fatto che in caso di dichiarazione mendace verranno 

applicate nei suoi riguardi, ai sensi dell’art. 76 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni 

previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia di falsità negli atti, oltre alle conseguenze 

amministrative previste per le procedure relative agli appalti di servizi, ai sensi degli articoli 46, 47 

e 48 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, 

 

DICHIARA 

 

 

Per quanto attiene ai requisiti di partecipazione: 

 

Requisiti di ordine generale: 

− di essere in possesso dei requisiti di carattere generale, di cui all’art. 80 e delle necessarie 

autorizzazioni all'esercizio dell'attività oggetto del servizio; 

 − l’assenza di cause ostative a contrattare con la Pubblica Amministrazione in base a disposizioni 

di leggi vigenti; 



 2 

−  di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non aver attribuito 

incarichi ad ex-dipendenti, che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle 

Pubbliche Amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla cessazione del 

rapporto; 

− di essere iscritto ed abilitato alla piattaforma MEPA istituita da CONSIP Spa, alla data di 

partecipazione, per la categoria merceologica 85300000-2 - Servizi di assistenza sociale e servizi 

affini; 

 

Requisiti di idoneità professionale: 

− di essere in possesso dell’idoneità professionale prevista dall’art. 20 della L.R. 55/1982;  

- di essere iscritto al registro regionale prevista dagli artt. 20 e 21 della L.R. del Veneto n. 55/1982, 

in qualità di Enti di Assistenza Domiciliare.  

− di essere iscritto al Registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. per l’attività corrispondente a 

quella del presente appalto nonché, se società cooperativa o consorzio, iscrizione agli albi e 

registri previsti dalla normativa vigente e precisamente: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________; 

 

Requisiti di capacità tecnico-professionale e di capacità economica e finanziaria: 

− di aver gestito almeno cinque realtà di servizio di assistenza domiciliare negli ultimi cinque anni; 

- di dichiarare il presente elenco dei principali servizi effettuati negli ultimi cinque anni, con relativi 

importi, data ed enti: 

 

Ente Tipologia servizio Importo (I.V.A. esclusa)  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

- di aver svolto negli ultimi tre anni (2019-2020-2021), servizi di assistenza domiciliare in favore di 

Comuni per un importo corrispondente al valore del triennio di almeno € 90.000,00 oltre ad 

I.VA. e precisamente per un importo di € __________ oltre ad I.VA.; 

- di svolgere servizio di preparazione pasti e consegna degli stessi al domicilio degli utenti da 

almeno due anni e precisamente dal ___________________; 



 3 

 

- di aver svolto negli ultimi tre anni (2019-2020-2021), il servizio specifico di custode sociale in 

favore di Comuni per un importo corrispondente al valore del triennio di almeno € 30.000,00 oltre 

ad I.VA. e precisamente per un importo di € __________ oltre ad I.VA.; 

 

 

       Il Rappresentante legale della ditta 

       ____________________ 

 

Documento firmato con modalità digitale 

 

Allega fotocopia documento d’identità 


